## ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA DECRETO Nº 05, DE 05 DE JUNHO DE 2023.

Convoca a 10<sup>a</sup> Conferência Municipal de Assistência Social. O Prefeito Municipal de Ipueira, em conjunto com o Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência Social no município, RESOLVE:

Art. 1º Fica convocada a 10ª Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada no(s) dia(s) 07 de Junho de 2023, das 7:30h às 16:00, no CEMUREB, tendo como tema central: "Reconstrução do SUAS: O SUAS que temos e o SUAS que queremos".

Art. 2º As despesas decorrentes da realização da 10ª Conferência de Assistência Social, correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de Assistência Social.

Art. 3º Este Decreto/Portaria/Ato entrará em vigor na data de sua publicação.

05, de junho de 2023.

## JOSÉ MORGÂNIO PAIVA Prefeito Municipal de Ipueira-RN

GILZIENE BORBA DE MEDEIROS

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social.

Publicado por: Alisson Kêmis Araújo Código Identificador:095761DA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 06/06/2023. Edição 3047 A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/